Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula A Batch |

cxxvii

Lampiran 1

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,52 79,11 0,8103
40 | 425 | 6,0529 25,85 53,26 0,0818
60 | 250 | 55215 17,37 35,89 -0,3613
| 80 | 180 | 5,1930 9,95 25,94 20,6452
100 | 150 | 5,0106 443 21,51 20,7889
120 | 125 | 48283 6,77 14,74 11,0478
0 0 14,74 0 -
99,63
20 | 850 | 6,7452 20,43 79,22 0,8141
40 | 425 | 6,0529 25,86 53,36 0,0860
60 | 250 | 55215 17,45 35,91 -0,3608
. 80 | 180 | 5,1930 9,85 26,04 20,6421
100 | 150 | 5,0106 451 21,55 -0,7876
120 | 125 | 48283 6,72 14,83 11,0439
0 0 14,83 0 -
99,65
20 | 850 | 6,7452 20,35 79,29 0,8165
40 | 425 | 6,0529 25,85 53,44 0,0863
60 | 250 | 55215 17,55 35,89 -0,3613
- 80 | 180 | 5,1930 9,91 25,98 20,6439
100 | 150 | 5,0106 4,49 21,49 20,7896
120 | 125 | 48283 6.6 14,73 11,0483
0 0 14,73 0
99,64




Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula A Batch 11

cxxviii

Lampiran 2

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,40 79,15 0,8117
40 | 425 | 6,0529 25,92 53,23 0,0810
60 | 250 | 55215 17,55 35,68 20,3670
| 80 | 180 | 5,1930 9,70 25,98 20,6439
100 | 150 | 5,0106 4,48 21,50 -0,7893
120 | 125 | 48283 6,75 14,75 11,0474
0 0 14,75 0 -
99,55
20 | 850 | 6,7452 20,43 79,13 0,8110
40 | 425 | 6,0529 25,88 53,25 0,0815
60 | 250 | 55215 17,62 35,63 20,3684
. 80 | 180 | 5,1930 9,80 25,83 20,6484
100 | 150 | 5,0106 430 21,53 -0,7883
120 | 125 | 48283 6,79 14,74 11,0478
0 0 14,74 0 -
99,56
20 | 850 | 6,7452 20,36 79,22 0,8141
40 | 425 | 6,0529 25,95 53,27 0,0820
60 | 250 | 55215 17,60 35,67 -0,3673
- 80 | 180 | 5,1930 9,86 2581 20,6491
100 | 150 | 5,0106 425 21,56 -0,7872
120 | 125 | 48283 6,82 14,74 11,0478
0 0 14,74 0 0
99,58
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Lampiran 3

CcXXixX

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,25 79,20 0,8135
40 | 425 | 6,0529 25,90 53,30 0,0828
60 | 250 | 55215 17,60 35,70 -0,3665
| 80 | 180 | 5,1930 9,80 25,90 20,6464
100 | 150 | 5,0106 4,40 21,50 -0,7893
120 | 125 | 48283 6,78 14,72 11,0487
0 0 14,72 0 -
99,45
20 | 850 | 6,7452 20,35 79,15 0,8117
40 | 425 | 6,0529 25,88 53,27 0,0820
60 | 250 | 55215 17,55 35,72 20,3659
. 80 | 180 | 5,1930 9,76 25,96 -0,6445
100 | 150 | 5,0106 438 21,58 -0,7865
120 | 125 | 48283 6,85 14,73 11,0483
0 0 14,73 0 -
99,40
20 | 850 | 6,7452 20,15 79,28 0,8162
40 | 425 | 6,0529 25,95 53,33 0,0835
60 | 250 | 55215 17,62 35,71 20,3662
- 80 | 180 | 5,1930 9,75 25,96 -0,6445
100 | 150 | 5,0106 4,45 21,51 20,7889
120 | 125 | 48283 6,80 14,71 11,0491
0 0 14,71 0 -
9943
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Lampiran 4
Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula B Batch |
d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
(um) | () |y | granul yang
lebih kecil
20 850 6,7452 2022 79,36 0,8189
40 425 6,0529 26,85 52,51 0,0630
60 250 5,5215 18,30 34,21 -0,4068
I 80 180 5,1930 8,30 25,91 -0,6461
100 150 5,0106 4,35 21,56 -0,7872
120 125 4,8283 7,20 14,36 -1,0643
0 0 14,36 0
99,58
20 850 6,7452 20,27 79,34 0,8183
40 425 6,0529 26,76 32188 0,0648
60 250 5,5215 18,20 34,38 -0,4022
1 80 180 5,1930 8,45 25,93 -0,6455
100 150 5,0106 4,30 21,63 -0,7848
120 125 4,8283 =33 14,30 -1,0669
0 0 14,30 0
99,61
20 850 6,7452 20,30 79,25 0,8152
40 425 6,0529 26,81 52,44 0,0613
60 250 Skl 18,27 34,17 -0,4078
I 80 180 5,1930 8,25 25,92 -0,6458
100 150 5,0106 4,32 21,60 -0,7858
120 125 4,8283 DS 14,35 -1,0647
0 0 14,35 0
99,55
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Lampiran 5

cxxxi

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,45 79,17 0,8124
40 | 425 | 6,0529 26,76 52,41 0,0605
60 | 250 | 55215 18,31 34,10 20,4097
| 80 | 180 | 5,1930 8,19 25,91 20,6461
100 | 150 | 5,0106 437 21,54 -0,7879
120 | 125 | 48283 7,29 14,25 11,0691
0 0 1425 0 -
99,62
20 | 850 | 6,7452 20,33 79,32 0,8176
40 | 425 | 6,0529 26,92 52,40 0,0603
60 | 250 | 55215 18,29 34,11 20,4096
. 80 | 180 | 5,1930 8,23 25,88 20,6469
100 | 150 | 5,0106 431 21,57 -0,7868
120 | 125 | 48283 7,15 14,42 11,0617
0 0 14,42 0 -
99,65
20 | 850 | 6,7452 20,55 79,12 0,8106
40 | 425 | 6,0529 26,65 52,47 0,0620
60 | 250 | 55215 18,35 34,12 20,4092
- 80 | 180 | 5,1930 8,20 25,92 20,6457
100 | 150 | 5,0106 48 21,64 -0,7845
120 | 125 | 48283 7,35 14,29 11,0674
0 0 14,29 0 -
99,67
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Lampiran 6

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 2032 79,24 0,8148
40 | 425 | 6,0529 26,76 52,48 0,0623
60 | 250 | 55215 18,23 34,25 -0,4057
| 80 | 180 | 5,1930 8,46 25,79 20,6497
100 | 150 | 5,0106 4,10 21,69 -0,7827
120 | 125 | 48283 7,29 14,40 11,0626
0 0 14,40 0 -
99,56
20 | 850 | 6,7452 20,42 79,18 0,8127
40 | 425 | 6,0529 26,62 52,56 0,0628
60 | 250 | 55215 18,43 34,13 20,4089
. 80 | 180 | 5,1930 8,15 25,98 20,6439
100 | 150 | 5,0106 432 21,66 -0,7838
120 | 125 | 48283 7,37 14,29 11,0674
0 0 14,29 0 -
99,60
20 | 850 | 6,7452 20,25 7927 0,8158
40 | 425 | 6,0529 26,80 52,47 0,0620
60 | 250 | 55215 18,33 34,14 20,4086
- 80 | 180 | 5,1930 8,11 26,03 -0,6424
100 | 150 | 5,0106 435 21,68 -0,7831
120 | 125 | 48283 7,25 14,43 11,0613
0 0 14,43 0 -
99,52
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Lampiran 7

Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula C Batch |

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,48 79,16 0,8121
40 | 425 | 6,0529 27,15 52,01 0,0503
60 | 250 | 55215 19,20 32,81 -0,4453
| 80 | 180 | 5,1930 7,85 24,96 20,6758
100 | 150 | 5,0106 543 19,53 20,8586
120 | 125 | 48283 6,50 13,03 11,1250
0 0 13,03 0 -
99,64
20 | 850 | 6,7452 20,21 79,24 0,8148
40 | 425 | 6,0529 27,09 52,15 0,0540
60 | 250 | 55215 19,30 32,85 20,4442
. 80 | 180 | 5,1930 7,93 24,92 20,6771
100 | 150 | 5,0106 531 19,61 -0,8557
120 | 125 | 48283 6,63 12,98 1,1273
0 0 12,98 0
99,45
20 | 850 | 6,7452 20,56 79,14 08114
40 | 425 | 6,0529 27,13 52,01 0,0505
60 | 250 | 55215 19,27 32,74 -0,4472
- 80 | 180 | 5,1930 7,85 24,89 20,6781
100 | 150 | 5,0106 504 19,65 -0,8543
120 | 125 | 48283 6,59 13,06 11,1236
0 0 13,06 0
99,70
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Lampiran 8

Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula C Batch 11

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,25 79,25 0,8152
40 | 425 | 6,0529 27,18 52,07 0,0520
60 | 250 | 55215 19,42 32,65 -0,4497
| 80 | 180 | 5,1930 7,80 24,85 20,6794
100 | 150 | 5,0106 533 19,52 -0,8589
120 | 125 | 48283 6,42 13,10 11,1218
0 0 13,10 0 -
99,50
20 | 850 | 6,7452 20,19 79,26 0,8155
40 | 425 | 6,0529 27,10 52,16 0,0543
60 | 250 | 55215 19,36 32,80 20,4456
. 80 | 180 | 5,1930 7,81 24,99 20,6748
100 | 150 | 5,0106 5,44 19,55 -0,8578
120 | 125 | 48283 6,53 13,02 11,1255
0 0 13,02 0 -
99,45
20 | 850 | 6,7452 20,34 7921 0,8138
40 | 425 | 6,0529 27,02 52,19 0,0550
60 | 250 | 55215 19,45 32,74 -0,4472
- 80 | 180 | 5,1930 7,76 24,98 20,6752
100 | 150 | 5,0106 5,46 19,52 -0,8589
120 | 125 | 48283 6,45 13,07 11,1232
0 0 13,07 0 -
99,55
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Lampiran 9
Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula C Batch 111
d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
(um) | () |y | granul yang
lebih kecil
20 850 6,7452 20,41 79,22 0,8141
40 425 6,0529 27,12 52,10 0,0528
60 250 5,5215 19,40 32,70 -0,4484
I 80 180 5,1930 7,59 25,11 -0,6709
100 150 5,0106 5,49 19,62 -0,8554
120 125 4,8283 6,53 13,09 -1,1223
0 0 13,09 0 -
99,63
20 850 6,7452 20,37 79,21 0,8138
40 425 6,0529 27,15 52,06 0,0518
60 250 5,5215 1OE39 32,71 -0,4414
1 80 180 5,1930 7,75 24,96 -0,6758
100 150 5,0106 5198 19,63 -0,8550
120 125 4,8283 6,60 13,03 -1,1250
0 0 13,03 0 -
99,58
20 850 6,7452 20,42 79,18 0,8128
40 425 6,0529 27,02 52,10 0,0528
60 250 Skl 19,27 32,83 -0,4447
I 80 180 5,1930 7,80 25,03 -0,6735
100 150 5,0106 5,35 19,68 -0,8532
120 125 4,8283 6,60 13,08 -1,1227
0 0 13,08 0 -
99,54
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Lampiran 10

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,45 79,13 0,8110
40 | 425 | 6,0529 28,65 50,48 0,0101
60 | 250 | 55215 19,32 31,16 20,4914
| 80 | 180 | 5,1930 7,25 23,91 20,7094
100 | 150 | 5,0106 4,85 19,06 -0,8799
120 | 125 | 48283 6,30 12,76 11,1376
0 0 12,76 0 -
99,58
20 | 850 | 6,7452 20,55 79,12 08107
40 | 425 | 6,0529 28,36 50,76 0,0190
60 | 250 | 55215 19,60 31,16 20,4914
. 80 | 180 | 5,1930 7,20 23,96 20,7077
100 | 150 | 5,0106 4,84 19,12 -0,8736
120 | 125 | 48283 6,36 12,96 11,1376
0 0 12,76 0 -
99,67
20 | 850 | 6,7452 20,35 79,15 0,8117
40 | 425 | 6,0529 28,52 50,63 0,0158
60 | 250 | 55215 19,45 31,18 20,4908
- 80 | 180 | 5,1930 7,28 23,90 20,7097
100 | 150 | 5,0106 4,87 19,03 -0,8768
120 | 125 | 48283 6,21 12,82 11,1348
0 0 12,82 0 -
99,50
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Lampiran 11

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 20,20 79,25 0,8152
40 | 425 | 6,0529 28,56 50,69 0,0173
60 | 250 | 55215 19,51 31,18 20,4908
| 80 | 180 | 5,1930 7,28 23,90 20,7096
100 | 150 | 5,0106 4,78 19,12 -0,8736
120 | 125 | 48283 6,23 12,89 11,1314
0 0 12,89 0
99,45
20 | 850 | 6,7452 20,23 79,29 0,8116
40 | 425 | 6,0529 28,72 50,57 0,0143
60 | 250 | 55215 19,52 31,05 20,4944
. 80 | 180 | 5,1930 el 23,94 20,7084
100 | 150 | 5,0106 4,83 19,11 -0,8739
120 | 125 | 48283 6,26 12,85 11,1333
0 0 12,85 0 0
99,52
20 | 850 | 6,7452 2037 79,16 0,8121
40 | 425 | 6,0529 28,56 50,60 0,0150
60 | 250 | 55215 19,54 31,06 20,4999
- 80 | 180 | 5,1930 7,06 24,00 20,7065
100 | 150 | 5,0106 4,90 19,10 -0,8743
120 | 125 | 48283 607 12,83 11,1343
0 0 12,83 0 0
99,53
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Lampiran 12

Hasil Uji Distribusi Ukuran Partikel Formula D Batch 111

d ‘nd Berat granul k% BelraF ¢
Replikasi | Mesh & yang lebih umu’atl Nilai Z
) |y | (S | eranul yang
lebih kecil
20 | 850 | 6,7452 2031 79,17 0,8124
40 | 425 | 6,0529 28,75 50,42 0,0105
60 | 250 | 55215 19,42 31,00 -0,4958
| 80 | 180 | 5,1930 7,05 23,95 20,7081
100 | 150 | 5,0106 4,75 19,20 -0,8707
120 | 125 | 48283 6,41 12,79 11,1362
0 0 12,79 0 -
99,48
20 | 850 | 6,7452 20,51 79,11 0,8103
40 | 425 | 6,0529 28,59 50,52 0,0130
60 | 250 | 55215 19,43 31,09 -0,4933
. 80 | 180 | 5,1930 7,17 23,92 20,7090
100 | 150 | 5,0106 4,88 19,04 -0,8764
120 | 125 | 48283 6,23 12,81 11,1352
0 0 12,81 0 -
99,62
20 | 850 | 6,7452 20,24 79,26 0,8182
40 | 425 | 6,0529 28,49 50,77 0,0193
60 | 250 | 55215 19,65 31,12 -0,4925
- 80 | 180 | 5,1930 7,19 23,93 20,7087
100 | 150 | 5,0106 4,79 19,14 -0,8728
120 | 125 | 48283 6,28 12,86 11,1328
0 0 12,86 0 -
99,50
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Lampiran 13

PERHITUNGAN ANAVA
KEKERASAN TABLET
PERLAKUAN
ULANGAN A B C D JUMLAH
1 5,36 sl 7,84 3,38
2 5,38 7,2 7,85 3,36
3 5,34 7,24 7,85 3,36
n 3 3 3 3 12
RATA-RATA 5,360 7,223 7,847 3,367 -
Ji 16,08 21,67 23,54 10,1 71,39
Ji* 258,57 469,59 554,13 102,01 1384,30
Perhitungan JK:
k =4
n =3
N=12

(3?2 )=461,4343

2
JK TOTAL= » Y} - J? =36,7233

>J: g2
JK.Py = S - =36.7213

JK.Ey = TOTAL - Py =0,0020



cxl

TABEL ANAVA
MY db JK RIK F hit. F (0,05) | F(0,01)
Py 3 36,7213 12,2404 | 48961,722 4,07 7,59
Ey 8 0,0020 0,0003
TOTAL 11 36,7233 - - - -
db (TOTAL) = kn - 1 RJK = JK/db
db (Py) = (k-1 F hitung = RJK (Py)/ RIK (Ey)

db (Ey) = db (TOTAL - Py)

Kriteria Pengujian:
2. Bila F hitung > F(0,05) maka berbeda signifikan

PENGUJIAN HIPOTESA :

a. H:Pi=0
Yang berarti tidak ada perbedaan kekerasan yang signifikan sebagai akibat
perbedaan perlakuan.

b. KESIMPULAN:
Karena F hitung > F(0,05) maka H ditolak dengan sangat signifikan. Jadi

perlakuan-perlakuan mengakibatkan perbedaan efek yang sangat signifikan.



cxli

UJI HSD / TUCKEY
A B C D
PERLARUAN | MEAN |5 36 7,223 7,847 3,367
A 5,360 0 1,863 * | 2487[*| 1,993
B 7,223 0 0,623 | * | 3,857
C 7,847 0 4,480
D 3,367 0
RJK =0,000 svwszipan) | = 4,53

db =8 HSD(S%) = 4 — | =0,041

Keterangan
* . Perbedaannya signifikan, karena selisihnya > HSD(5%)

TS : Perbedaannya tidak signifikan, karena selisihnya < HSD (5%)

Kekerasan
=
(V) ()
|

>

N

\o]

(0%
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Lampiran 14

PERHITUNGAN ANAVA
Kerapuhan Tablet
PERLAKUAN
ULANGAN A B C D JUMLAH
1 0,363 0,257 0,16 0,903
2 0,353 0,237 0,15 0,96
3 0,327 0,25 0,167 0,957
n 3 3 3 3 12
RATA-RATA 0,348 0,248 0,159 0,940 -
Ji 1,043 0,744 0,477 2,82 5,084
Ji* 1,09 0,55 0,23 7,95 9,82
Perhitungan JK:
k =4
n=3
N=12

(> v?)=3276872
J = SJi=5,084

J
JK TOTAL = XY} -ﬁz 1,1230

2J _F
JK. Py = & - = 11199

JK.Ey = TOTAL - Py =0,0031



TABEL ANAVA
SV db JK RIK Fhit. | F(0,05)| F(0,01)
Py 3 1,1199 03733 | 963,105| 4,07 7,59
Ey 8 0,0031 0,0004
TOTAL | 11 1,1230 - - - -
db (TOTAL) = kn - 1 RIK = JK/db

db (Py)

= (k- 1)

db (Ey) = db (TOTAL - Py)

Kriteria Pengujian:

- Bila F hitung > F(0,05) maka berbeda signifikan

PENGUJIAN HIPOTESA :

a. H:Pi=0

Yang berarti tidak ada perbedaan kerapuhan yang signifikan sebagai akibat
perbedaan perlakuan.
b. KESIMPULAN:

Karena F hitung > F(0,05) maka H ditolak dengan sangat signifikan. Jadi

F hitung = RIK (Py) / RIK (Ey)

perlakuan-perlakuan mengakibatkan perbedaan efek yang sangat signifikan.

cxliii



UJT HSD/TUCKEY
A B C D
PERLAKUAN | MEAN | = 340 0,248 0.159 0,940
A 0.348 0 0.100 ] * | 0,189 0.592
B 0.248 0 0.089 0.692
C 0.159 0 0.781
D 0.940 0
RJK =0,000 A (5%/2; p;ab) 4,53
n =3
HSD(5%) = q . —X 0,051
db =38 n
Keterangan

* . Perbedaannya signifikan, karena selisihnya > HSD(5%)

TS : Perbedaannya tidak signifikan, karena selisihnya < HSD (5%)

—_—

0,5

Kerapuhan

0,940
0,348
]
A C D

Formula

cxliv



cxlv

Lampiran 15

PERHITUNGAN ANAVA
Waktu Hancur Tablet
PERLAKUAN
ULANGAN A B C D JUMLAH
1 8,067 10,33 12 1
2 8,67 10 12,67 1
3 8,17 10,33 12 1
n 3 3 3 3 12
RATA-RATA 8,503 10,220 12,223 1,000 -
i) 25,51 30,66 36,67 3 95,84
i 650,76 940,04 1344,69 9,00 2944,48
Perhitungan JK:
k =4
n =3
N =12

(> v?)=982,0334

J=SJ1=95,84

]
JK TOTAL = 2 Y, -ﬁz 216,5913

2 2

J; J
JK.Py = z - =216,0527
n N

JK.Ey = TOTAL - Py =0,5385
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TABEL ANAVA
SV db JK RIK Fhit. |F(0,05) |F(0,01)
Py 3 216,0527 72,0176 | 1069,833 4,07 7,59
Ey 8 0,5385 0,0673
TOTAL | 11 216,5913 - - - -
db (TOTAL) = kn- 1 RIK = JK /db
dbPy) = (k-1) F hitung = RJK (Py)/ RIK (Ey)

db (Ey) = db (TOTAL - Py)

Kriteria Pengujian:

3. Bila F hitung > F(0.05) maka berbeda signifikan

PENGUJIAN HIPOTESA :

a. H:Pi=0
Yang berarti tidak ada perbedaan waktu hancur tablet yang signifikan
sebagai akibat perbedaan perlakuan.

b. KESIMPULAN:
Karena F hitung > F(0,05) maka H ditolak dengan sangat signifikan. Jadi

perlakuan-perlakuan mengakibatkan perbedaan efek yang sangat signifikan.



UJI HSD/TUCKEY
A B C D
PERLAKUAN | MEAN 8,503 10,220 12,223 1,000
A 8,503 0 1,717 | * 3,720 7,503
B 10,220 0 2,003 9,220
C 12,223 0 11,223
D 1,000 0
RIK = 0,067 Usrer2; pian) = 453
RJK
n =3 HSD(5%) = q ,/ ———=0,679
n
db =8
Keterangan

* . Perbedaannya signifikan, karena selisihnya > HSD(5%)

TS : Perbedaannya tidak signifikan, karena selisihnya < HSD (5%)

Waktu Hancur

1
1

12,223
8,503 10,220 "~

—

5

0

5 1,000
(U

A B C D

Formula
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PERHITUNGAN ANAVA
Disolusi obat

cxlviii

Lampiran 16

PERLAKUAN
ULANGAN A B C ) JUMLAH
1 80,64 76,42 74,37 83,43
2 80,96 74,47 72,76 82,78
3 80,96 77,72 74,37 83,11
n 3 3 3 3 12
RATA-RATA 80,853 76,203 73,833 83,107 -
Ji 242,56 228,61 221,5 249,32 941,99
Ji* 58835,35 | 52262,53 | 49062,25 | 62160,46 | 222320,60
Perhitungan JK:
k =4
n =3
N =12
(> v2)=74114,2253
J=S8Ji=941,99
2 J2
JK TOTAL = 2Yj N 168,7953

2J
JK. Py = == = == 1614360

JK.Ey =

TOTAL - Py =7,3593
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TABEL ANAVA
SV db JK RIK Fhit. |F(0,05) |F(0,01)
Py 3 161,4360 53,8120 58,497 4,07 7,59
Ey 8 7,3593 0,9199
TOTAL | 11 168,7953 - - - -
db (TOTAL) = kn- 1 RIK = JK /db
dbPy) = (k-1) F hitung = RJK (Py)/ RIK (Ey)

db (Ey) = db (TOTAL - Py)

Kriteria Pengujian:

4. Bila F hitung > F(0,05) maka berbeda signifikan

PENGUJIAN HIPOTESA :

a. H:Pi=0
Yang berarti tidak ada perbedaan disolusi (harga Q) yang signifikan sebagai
akibat perbedaan perlakuan.

b. KESIMPULAN:
Karena F hitung > F(0,05) maka H ditolak dengan sangat signifikan. Jadi

perlakuan-perlakuan mengakibatkan perbedaan efek yang sangat signifikan.



UJI HSD/TUCKEY

A B C D

PERLAKUAN | MEAN | 80,853 76,203 73,833 83,107

A 80,853 0 4,650 | * 7,020 | * 2,253 | ts

B 76,203 0 2,370 | ts 6,903 | *

C 73,833 0 9,273

D 83,107 0
RJK =0,920 A 5%/2: pian) =493
n =3 HSD (5%) = q | £=2,508

n

db =8
Keterangan

* . Perbedaannya signifikan, karena selisihnya > HSD(5%)

TS : Perbedaannya tidak signifikan, karena selisihnya < HSD (5%)

85
80
75
70
65

Pelepasan Obat

Formula
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Sertifikat Analisis Magnesium Stearat

o 8 f
SREVEN  QUALITATSMANAGEMENT

o

T i -

CERTIFICATE OF ANALYSIS

LOastomer; PT BRATACO
cuntact person:
FAX:
your order-number: PTEO735V 1104 our order-number; 07175
dalivered on: 04 0520006 quantity: S00C
triand: LIGA MAGNESIUM STEARATE MF.-2-V VEGLTARLE charge-no. Cas7° 7o
manufacturing date: 2006 07-12 -, expiry date: 2008 o7-@
- 15 0 200oTdRNCe wih the LISP2YANF 22002003/PN Euor 4rd od 'DABIG S 140 o FLC S e
parameter ! unit method resuit
A A Jec " Eur | 55
i & Praartand Faess Ty USP paseds Lesl
“cavien® |rotemion ome GC  [UsPE retentions match §
0 W fowed £2,001 N 44T Lo X A <0 £ _:
ey [t 0ot Waom PrEur <5 I
¢ ks v PB P > <20 \
iy {pom BAE 300-8 i <t !
- fr— [Bac 3008 <1
wna 1pom |8ae 2008 i <3
i = P X
e - ke Y
i waiuu of the Retty acid mg K Orvg PhEur L 042 i
“art e conent of staaric ackd % USPMF ] 85 1 i
@ il of sumaric and palmetic etk - U H 98,5
vl emlcrobeis! cownt chwig LIS Pws ' <10
"3 Yt cheg USPF | 105
| e eok clulg | USPaT H absend
ha S pac s chug Usene absent
i wnlathie b purties USPNF ! meets USP/NF
irying * BAE 00 | 38
e CoNme £ BAE 200 ¢ f a7
ey acet * BAE 400 i 0.8
Aiviug mt 200 mesh Y BAE fos 0.2
"y Wmpped gim! BAE 8112 0,32
‘v wiurtace ares BET qmig USPNF L 10,0 4
Ty vinarion BAE 801 1 sccordance _}
Venic 27 08 ca

i g obove mendoned delivary are Dased wpon carefy les! according o T Sl e ¢ @
' e system. They 60 not release the Customes from anin, cOMroh BSesides wi i ol yatantes
T eities for concrete appihcations * g
TR e wag issued Dy EDV an0 does not Deat 3 spnatuse

cli
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Sertifikat Analisa Talkum

‘99 '1e:0n T .ssaart . MINNETAL GUANGXL

CERTIFICATE OF ANALYSIS CEINA GUANCXL METALS & MINERALS
: IMPORT & ENFCLT (TROUK) CORL: ANy

Tel: £877 3§6=C | Fau 57 3

.- st

3 .'r-c:mkn-.,....'s...;,m..- I'n{..la.

lzsuing Uate:”  April i 2005 E-pat aimi #o sovsl 22 '

Cerificaie Ne.: 4503£990388

;-A .-:.-'.. ek
Nameof Commodity: . OSMAATHUS BRAND GUANGXT TALC POWDER
T neity | Weighe: 8,600 Bags 7 200 Metris s
-avoics Nou: NM29057 Dated Aprll 01,2005

Represen. Mjvedunpled Wedd drmitm 2 rmalom for inspoction with resuhs 25 rafiaw o

Sio2: 60.50% : Water sluble subsiance: U.0334:
A ﬂ- i Il ,;l Jo‘& Water sofubls lron: Megarive
A unen.,ss' 91 Acdorgliiic - Newlz!
"Ar'tmc' lau dia'n 2 pen, N&dm-— 1 -_1‘_ . 0A2gms
"Lue (a5 p) less 3110 pom _  Acid soluble substence:  120%
r:rgus. l%l . Luou qmtion 1093

EL';enur 98‘.5'%1:.“&; through 328 sk

Pmking::in 5-ply KFaf pufer bags o about 23 kys net weight eachi Packing sowul,
.0 Pl’ . P S 3 i 3 #

Coacl szion;, Upon inspection;3iis Tot o7 commoities conlorms 10 (e stpaanion: of (i eaamact e PATHO)

Ql.rallt) *lluﬂ.r- / <, Lssued by:

R e
